
  
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN MURCIANA PARA LA 
DEFENSA JUDICIAL Y CURATELA 

 

 

 

Resolución de la Gerente de la Fundación Murciana para la Defensa Judicial y 

Curatela, por la que se nombra a los miembros del tribunal y se aprueba la relación 

definitiva de aspirantes admitidos de las pruebas selectivas para cubrir TRES 

puestos de TRABAJADOR SOCIAL. 

 

 De conformidad con lo establecido en las bases aprobadas por Resolución de esta 

Gerente de fecha 8 de julio de 2025 por el que convocan pruebas selectivas de acceso libre 

para cubrir 3 plazas de Trabajador Social (BORM 8 de agosto de 2025) RESUELVO:  

 

 Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la selección 

en las presentes pruebas selectivas:  

 

 Presidencia:  

 Titular: Mariano Olmo García 

 Suplente: Catalina Sánchez Soriano 

 Secretaría:  

Titular: Ángel Lorente Lorente 

Suplente: Carlos Javier Pérez Pérez 

 Vocalía primera:  

Ana Belén Hidalgo Jiménez 

 Suplente: María Hernández Mangas 

  

 

 La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles siguientes 

a la publicación de la presente resolución.  A partir de la constitución de dicho tribunal y 

como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el mismo deberá fijar el lugar, 

fecha y hora del ejercicio único, que será publicado en la web “Murcia Social”.  

SA
NC

HE
Z A

LA
RC

ON
, M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

08
/1

0/
20

25
 12

:24
:15

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f9
c0

25
18

-a
43

0-
0f

87
-6

e9
6-

00
50

56
9b

62
80



  
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN MURCIANA PARA LA 
DEFENSA JUDICIAL Y CURATELA 

 

 

 

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidos y excluidos 

(Anexos I y II) para participar en las pruebas selectivas para cubrir tres puestos de 

trabajador social para la Fundación Murciana para la Defensa Judicial y Curatela, con 

expresión de las causas de exclusión, y con indicación de las personas que han solicitado 

formar parte de la Lista de Espera.  

 Publicar la presente resolución con el listado en la Web “Murcia Social”. 

 

 Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en cualquier 

momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple 

uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona 

interesada, se la excluirá del proceso selectivo.  

 Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación necesaria 

para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas aspirantes serán 

excluidas del proceso selectivo. 

 

 Cuarto.- Contra la presente resolución cabe interponer, con carácter potestativo, 

recurso de alzada ante la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, en el plazo de 

un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma en la web “Murcia 

Social”.  

  

La Gerente de la Fundación Murciana 

para la Defensa Judicial y Curatela. 

 

Fdo. María Dolores Sánchez Alarcón 

 

 

 

 

SA
NC

HE
Z A

LA
RC

ON
, M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

08
/1

0/
20

25
 12

:24
:15

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f9
c0

25
18

-a
43

0-
0f

87
-6

e9
6-

00
50

56
9b

62
80



  
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN MURCIANA PARA LA 
DEFENSA JUDICIAL Y CURATELA 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS  AL PUESTO DE TRABAJADOR 

SOCIAL 

  DNI APELLIDOS NOMBRE LISTA DE ESPERA 

1 ***4156** ALFARO MARTÍNEZ ANA Sí 

2 ***7344** ALONSO GARCIA FELICIA Sí 

3 ***3914** ALONSO SANCHEZ MARTA Sí 

4 ***0311** ARANDA PÉREZ MARIANO Sí 

5 ***6117** BANEGAS CARRASCO MARIA JOSE  Sí 

6 ***4115** BARRAGAN VAREA EUGENIA  Sí 

7 ***1265** BELMONTE DE RUEDA  TERESA  Sí 

8 ***9250** BORJA CASTRO  CARMEN MARÍA  Sí 

9 ***1063** CANDEL LOPEZ MARIA TERESA Sí 

10 ***4585** CASCALES GONZÁLEZ ANA MARÍA Sí 

11 ***1228** CASTILLEJO DÍAZ PAULA Sí 

12 ***1334** CASTILLO MÍNGUEZ  TAMARA  Sí 

13 ***9378** CAYUELA LÓPEZ MARIA Sí 

14 ***2039** CLEMENTE MARTÍNEZ CRISTINA Sí 

15 ***0760** CONTRERAS MORA MIGUEL  Sí 

16 ***0570** CORTES CANDEL MARIA JESUS Sí 

17 ***0691** CORTÉS RODRÍGUEZ ISABEL Sí 

18 ***6011** DATO AZNAR ALICIA Sí 

19 ***4799** DEL BAÑO HERNÁNDEZ MERCEDES Sí 

20 ***4989** FERNÁNDEZ RIZALDOS  RAQUEL Sí 

21 ***9666** FERRER LÓPEZ  ANA Sí 

22 ***0416** FUENTES MARTINEZ  MARINA Sí 

23 ***5145** GARCIA CARRASCOSA CATALINA Sí 

24 ***4843** GARCIA VALVERDE LORENA Sí 

25 ***8685** GARCIA ZAPATA MELANIA Sí 

26 ***1200** GARCÍA-BRAVO SEVILLA ÁNGEL LUIS Sí 

27 ***8703** GASPAR MUÑOZ EVA MARIA Sí 

28 ***9770** GONZÁLEZ MERINO LAURA Sí 

29 ***6606** JIMÉNEZ CELDRÁN BELÉN Sí 

30 ***7314** JIMÉNEZ INIESTA LUCÍA Sí 

31 ***5523** JIMÉNEZ PÉREZ JUAN ANTONIO  Sí 

32 ***3600** LAGLIL LAGLIL FATIMA EZZAHRA  Sí 

33 ***2100** LOPEZ MONTOYA BENITO Sí 

34 ***5606** LÓPEZ VILELLA MIRIAN Sí 

35 ***1150** LORENTE ROCA MARTA  Sí 

36 ***5539** LUCAS GIMENO JOSE FRANCISCO Sí 

37 ***0742** LUNA PALAZÓN CLARA Sí 

38 ***9519** MANZANO MADRID MARÍA Sí 

39 ***3535** MARÍN RUIZ  ISMAEL Sí 

SA
NC

HE
Z A

LA
RC

ON
, M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

08
/1

0/
20

25
 12

:24
:15

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f9
c0

25
18

-a
43

0-
0f

87
-6

e9
6-

00
50

56
9b

62
80



  
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN MURCIANA PARA LA 
DEFENSA JUDICIAL Y CURATELA 

 

 

 

40 ***9283** MARTINEZ MERCEDES Sí 

41 ***5227** MARTINEZ BARAINCA MARCOS Sí 

42 ***2200** MARTÍNEZ GARCÍA MARIO IVÁN  Sí 

43 ***6939** MARTÍNEZ LÓPEZ  BEATRIZ  Sí 

44 ***2884** MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARIA DEL CARMEN  Sí 

45 ***9720** MARTÍNEZ MUÑOZ ANTONIA Sí 

46 ***8458** MARTÍNEZ NAVARRO  YOLANDA  Sí 

47 ***8725** MARTÍNEZ ORTA NURIA Sí 

48 ***6671** MATARAZZO CLAUDIO Sí 

49 
***5315** MEROÑO PASTOR 

PURIFICACIÓN DE LA 
CANDELARIA 

Sí 

50 ***3220** MONTESINOS NAVARRO NURIA Sí 

51 ***0132** MOSCOSO RUIZ  LUCÍA  Sí 

52 ***6649** NIETO GALERA RAÚL Sí 

53 ***0523** NORTES MARTÍNEZ ADELINA Sí 

54 ***3026** ORTEGA GÓMEZ  ESTEFANÍA GABRIELA  Sí 

55 ***9762** PALAZÓN CARBONELL ANA LUISA Sí 

56 ***8471** PARDINES MENARGUEZ  SERGIO Sí 

57 ***6670** PÉREZ FERNÁNDEZ CATALINA Sí 

58 ***6243** PÉREZ GARCÍA CAROLINA Sí 

59 ***9441** PEREZ SANCHEZ  MARIA TERESA Sí 

60 ***7298** PÉREZ SANTA SILVIA Sí 

61 ***5673** PIVIDAL DÓVALO LUCÍA Sí 

62 ***3340** RADUCEA MIHAELA Sí 

63 ***0276** RAMÍREZ FERNANDO  ÁGUEDA  Sí 

64 ***6189** RINCÓN MARTÍNEZ  JUDITH Sí 

65 ***6608** RODRÍGUEZ UREÑA LUCIA ISABEL Sí 

66 ***3987** ROMERO MARTÍNEZ LIDIA Sí 

67 ***1757** RUBIO OLMEDO VERÓNICA Sí 

68 ***7394** RUIZ CASTAÑO SARA Sí 

69 ***4242**  RUIZ PÉREZ  MARÍA ÁNGELES  Sí 

70 ***6369** SÁNCHEZ LÓPEZ JUAN JOSÉ Sí 

71 ***0165** SANCHEZ SANCHEZ JOSE MARIA Sí 

72 ***2930** SANTOS NAVARRO ÁNGEL  Sí 

73 ***4099** TORRENTE INGLÉS INMACULADA CONCEPCIÓN Sí 

74 ***6935** TORRES TUDELA JAVIER  Sí 

75 ***2582** VALVERDE GARCÍA  ELVIRA Sí 

76 ***5011** VARGAS SANTIAGO JOSE ANTONIO  Sí 

77 ***0280** VERA HERRERA MARÍA JOSÉ  Sí 

78 ***5489** VERA RABDÁN ALFONSO Sí 

79 ***9919** YEPES CARRILLO CRISTINA Sí 

 

 

SA
NC

HE
Z A

LA
RC

ON
, M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

08
/1

0/
20

25
 12

:24
:15

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f9
c0

25
18

-a
43

0-
0f

87
-6

e9
6-

00
50

56
9b

62
80



  
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN MURCIANA PARA LA 
DEFENSA JUDICIAL Y CURATELA 

 

 

 

 

ANEXO II- RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

  DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***4780** CARRILLO NIETO MARÍA DEL CARMEN no realiza el pago de la tasa de inscripción 

2 ***20433** HERNÁNDEZ  PAULA no justifica exención del pago 

3 ***7486** LÓPEZ NICOLAS PAULA no realiza el pago de la tasa de inscripción 

4 ***1839** LORCA MORENO VIRGINIA no realiza el pago de la tasa de inscripción 

5 ***1370** LORENTE GARCÍA INMACULADA CONCEPCIÓN no realiza el pago de la tasa de inscripción 

6 ***6420** MARÍN GARCÍA JOSÉ no realiza el pago de la tasa de inscripción 

7 ***5607**  RINCONES MINDA  ELIANA VANESSA  no realiza el pago de la tasa de inscripción 

8 ***1556** VILCHEZ RUIZ PURIFICACIÓN  no realiza el pago de la tasa de inscripción 

SA
NC

HE
Z A

LA
RC

ON
, M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

08
/1

0/
20

25
 12

:24
:15

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f9
c0

25
18

-a
43

0-
0f

87
-6

e9
6-

00
50

56
9b

62
80


